
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07928
 Del: 16/10/2013
 Esecutivo da: 16/10/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Posizione Organizzativa (P.O.) Rete civica, 
redazione integrata e comunicazione interna

OGGETTO: 
Acquisto titolo di viaggio da ATAF art. 57 comma 2 lett. b) D.Lgs. 163/2006 [procedura negoziata

LA RESPONSABILE P.O 

Visto che in data 25 luglio 2013 il  Consiglio  comunale,  con deliberazione n.  39/266 ,  ha approvato il 
bilancio annuale di previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013 - 2015, il piano triennale degli investimenti, 
il programma triennale dei lavori pubblici,  la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di  
legge, il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 della D.L. 112/2008;  

Vista la Determinazione n. 3661 del 31 marzo 2012, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale la responsabile 
P.O. è delegata all’adozione degli atti e dei provvedimenti con assunzione di impegni di spesa (e relativi atti  
di  liquidazione)  e  accertamenti  di  entrata  sui  capitoli  del  bilancio  corrente,  nell’ambito  delle  risorse 
finanziarie affidate;

Considerata  la  necessità  del  personale  dipendente  dell’Ufficio Comunicazione di  spostarsi  dalla  sede del 
proprio ufficio a quella di altre Direzioni dell’Amm.ne Comunale (fra le quali principalmente la Tipografia  
comunale,  la Direzione Sistemi  Informativi,  la Direzione Mobilità,  la Direzione Risorse Umane ed altre)  
servendosi per tale finalità del mezzo pubblico;

Dato atto pertanto dell’opportunità di provvedere all’acquisto di n. 200 biglietti multipli 2x90 dell’ATAF & 
LINEA SCRL al prezzo unitario di € 2,40 per un totale di € 480,00 (Iva 10% inclusa);

Preso  atto  che  l’acquisizione  dei  biglietti  sopraindicati  può essere  eseguita  solo  dall’azienda  ATAF & 
LINEA SCRL  che gestisce il servizio di trasporto pubblico fiorentino;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il  Regolamento sull’ordinamento Uffici e Servizi;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07928



Visto il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

Dato atto che come precisato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici con Determinazione n. 10 
del 22 dicembre 2010 il presente affidamento è da ritenersi escluso dall’ambito di applicazione della legge n. 
136/2010 in materia di  tracciabilità dei  flussi  finanziari  in quanto la società ATAF & LINEA SCRL  è 
società in house soggetta a controllo analogo;

DETERMINA

• di acquistare n. 200 biglietti multipli 2 x 90 dell’ATAF & LINEA SCRL, Viale dei Mille 115, Firenze  
(codice beneficiario 29410)  al costo unitario di € 2,40,  per la somma complessiva di  480,00;
• di impegnare sul capitolo 46400 del Bilancio dell’esercizio 2013, la somma di € 480,00;
• di autorizzare al ritiro dei suddetti biglietti un dipendente dell’Area Comunicazione da individuare con 
successiva lettera di autorizzazione della P.O. Rete civica, redazione integrata, comunicazione interna  

Firenze, lì 16/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Laura Moruzzo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 46400 0 13/006203 00 480

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07928



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/07928


